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Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 11 oktober 1939 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till tilläggsstat I, i vad propositionen avser visst anslag 
till statspolisorganisationen m. m. ,

(lia avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln (Bil. 4; 
punkt 3; sid 35—37) föreslagit riksdagen att till statspolisorganisationen: 
Inköp av motorfordon och ridhästar å tilläggsstat I till riksstaten för budget
året 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 7,000 kronor.

Under femte huvudtiteln hava för budgetåret 1939/40 anvisats bland annat 
följande fyra polisanslag, nämligen under rubriken statspolisorga
nisationen: inköp av motorfordon och ridhästar ett reservationsanslag av 
111,000 kronor, därav 98,000 kronor att avräknas mot automobilskattemed- 
len, under rubriken statspolisorganisationen: underhålls-, drift- och expedi
tionskostnader ett förslagsanslag av 353,000 kronor, därav 111,700 kronor 
att avräknas mot automobilskattemedlen, under rubriken statspolisorganisa
tionen: gottgörelse till polisdistrikten ett förslagsanslag av 2,300,000 kronor 
samt under rubriken vissa ersättningar åt befattningshavare vid polisväsen
det ett förslagsanslag av 580,000 kronor, därav 68,500 kronor att avräknas 
mot automobilskattemedlen.

I skrivelse den 2 september 1939 har statspolisintendenten efter samråd med 
vederbörande myndigheter anmält, att statspolisens kriminalavdelning i Stock
holm måste väsentligt utökas, ävensom att avdelningen måste utrustas med 
ytterligare en automobil. Kostnaderna för denna utvidgning uppskattar stats
polisintendenten, för år räknat, till 7,000 kronor under anslaget till statspolis
organisationen: inköp av motorfordon och ridhästar, till omkring 35,000 kro
nor under anslaget till statspolisorganisationen: underhålls-, drift- och ex
peditionskostnader, till omkring 183,000 kronor under anslaget till statspolis
organisationen: gottgörelse till polisdistrikten och till omkring 28,000 kronor 
under anslaget till vissa ersättningar åt befattningshavare vid polisväsendet.

Med hänsyn till rådande förhållanden, vilka påkalla en skärpt övervak
ning av icke önskvärda element, som uppehålla sig inom landet, har Kungl. 
Maj:t den 6 september 1939 beslutat medgiva den av statspolisintendenten 
begärda personalförstärkningen. Till avlöningar hava medel därvid anvisats 
att tills vidare utgå från det å förskottsstat för försvarsväsendet m. m. under 
sjunde huvudtiteln anvisade anslaget till allmänna utgifter för försvarsbered
skap.
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Under nu förevarande punkt av propositionen nr 1 har departementsche
fen framhållit, att, om den sålunda genomförda provisoriska utökningen av 
statspolisens kriminalavdelning i Stockholm ansåges böra äga bestånd, de 
därav föranledda avlöningskostnaderna borde överföras till de ovan angiv
na för budgetåret 1939/40 anvisade förslagsanslagen. Vidare har departe
mentschefen tillstyrkt, att avdelningen försåges med ytterligare en automo
bil, och för sådant ändamål förordat upptagande å tilläggsstat I av ett reser
vationanslag å 7,000 kronor till statspolisorganisationen: inköp av motorfor
don och ridhästar. Departementschefen har ansett, att nu berörda kostnader 
icke till någon del böra avräknas mot automobilskattemedel.

Departementschefen har i förevarande sammanhang jämväl berört vissa 
frågor beträffande förslagsanslaget till anordnande av polisbevakning i an
nan än den i lagen om polisväsendet i riket stadgade ordning m. m. Från 
detta anslag, som för budgetåret 1939/40 är upptaget till 90,000 kronor, be
stridas de kostnader för polisväsendet, som anses böra gäldas av statsmedel 
men icke lämpligen kunna hänföras till annat polisanslag.

Departementschefen påpekar, att det under nu rådande förhållanden visat 
sig erforderligt att vidtaga beredskapsåtgärder till skydd för rikets säkerhet 
av beskaffenhet att böra gäldas av ovannämnda anslag i avsevärt större om
fattning än man tidigare kunnat förutse. Därjämte hade särskilda förestån
dare och biträdande föreståndare måst förordnas för passkontrollerna å vissa 
orter. Avlöningarna till dessa föreståndare, uppskattade till omkring 120,000 
kronor för det närmaste halvåret, skulle enligt Kungl. Maj :ts beslut bestridas 
från det nu ifrågavarande anslaget. Detsamma bomme av nämnda orsaker 
att bliva avsevärt överbelastat under budgetåret 1939/40. Då anslaget vore 
av förslagsanslags natur, syntes emellertid särskilda medel icke behöva be
gäras av riksdagen utan vore det enligt departementschefens mening till
fyllest, att riksdagen erhölle kännedom om de av honom berörda förhållan
dena.

Utskottet. Under förevarande punkt har departementschefen anmält vissa tidigare ej 
förutsedda behov av medel för polisbevakningen inom riket. För skärpt 
övervakning av icke önskvärda personer som uppehålla sig inom landet har 
sålunda statspolisen måst förstärkas. Även i övrigt har utlännings- och 
passkontrollen måst utökas. De anslag, som i riksstaten finnas uppförda för 
hithörande ändamål, äro emellertid av förslagsanslags natur med undantag 
av det under statspolisorganisationen uppförda reservationsanslaget till in
köp av motorfordon och ridhästar. Endast beträffande sistnämnda anslag, 
som alltså ej får överskridas, skulle därför enligt departementschefens upp
fattning krävas särskild anslagsförstärkning.

Utskottet, som finner det vara av vikt att erforderliga medel stå till för
fogande för här berörda och andra liknande övervakningsuppgifter, har ej 
velat motsätta sig att medelsanskaffningen budgetmässigt ordnas på sätt de
partementschefen angivit.
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Med tillstyrkande alltså av Kungl. Maj :ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till Statspolisorganisationen: Inköp av 
motorfordon och ridhästar å tilläggsstat I till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett re
servationsanslag av 7,000 kronor.

Stockholm den 11 oktober 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Domö, Johansson i Fredrikslund, Velander, 

Eriksson i Ljusdal, Berling, Andersson i Fältenborg, Ekman, Andersson i Rixö och Nils
son i Fredriksfält; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Björklund, Svensson i Grönvik, Andersson i 
Rasjön, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Falkenberg, Gustafson i Vimmerby, Ward, 
Lindberg i Umeå, Andersson i Tungelsta, Lundberg och Staxäng.
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